REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N.__ ¥32 del 03 DIC. 018

Oggetto: Individuazione e nomina del Dirigente Ing. Carmelo Morsini quale responsabile aziendale
delle attivita di trasmissione, verifica e monitoraggio dei flussi regionali previsti nell'ambito
dell'attuazione delle disposizioni contenute nell'alt. 79 comma 1 sexies lettera ¢) del D.L. 112/2008,

convertito con L. 133/2008.

L'istruttore [1 Responsabile del Procedimento

MZ Aot 41/90)

r7

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilita

11 Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesu n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, Dott. Giovanni Annino

nominato con Deliberan. 173 del 11.06.19,

con l'assistenza del Segretario, d%ﬁﬂ‘mﬂﬂﬂﬂ&ﬁiﬁﬂﬁﬂﬁﬂﬂﬁ(ﬁiomw’ giusta L.R. 5/2009, art.20

comma 2, la seguente deliberazione



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
giusta L.R n. 5/2009, art. 20 comma 2

Visto l'art. 79 comma 1-sexies, lett. ¢) del D.L. n. 112/2008, convertito con legge 133/2008 che recita: "per le
regioni che, ai sensi dell' articolo 1, comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, e successive
modificazioni, hanno sotto scritto I'Accordo per il perseguimento dell'equilibrio economico nel settore
sanitario, una quota delle risorse di cui ali' articolo 20, comma 1, della legge 11 marzo 1988, n. 67, e
successive modificazioni, come da ultimo rideterminate dal’ articolo 83, comma 3, della legge 23 dicembre
2000, n. 388, e dall’ articolo 1, comma 796, lettera nj, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive
modificazioni, puo essere destinata alla realizzazione di interventi diretti a garantire la disponibilita di dati
economici, gestionali e produttivi delle strutture sanitarie operanti a livello locale, per consentirne la
produzione sistematica e linterpretazione gestionale continuativa, ai fini dello svolgimento delle attivita di
programmazione e di conirollo regionale ed aziendale, in attuazione dei piani di rientro. I predetti interventi
devono garantire la coerenza e l'integrazione con le metodologie definite nell'ambito del Sistema nazionale di
verifica e controllo sulla assistenza sanitaria (SiVeAS), di cui all’ articolo 1, comma 288, della legge 23
dicembre 2005, n. 266, e successive modificazioni, e con i modelli dei dati del Nuovo sistema informativo
sanitario nazionale (NSIS)";

Visti i Decreti Assessoriali di istituzione dei nuovi flussi regionali istituiti nell'ambito dell'attuazione delle
disposizioni contenute nella normativa sopra richiamata, che di seguito vengono individuati e trascritti:

- Flusso Distribuzione Diretta;

- Flusso "Personale" ;

- Flusso "Consumo Farmaci in ambito ospedaliero” ;

- Flusso "Dispositivi Medici”;

- Flusso "Cril”;

- Flusso "Emur";

- Flusso "Beni e servizi".

Vista la deliberazione del Direttore Generale n.32 del 31 luglio 2014 con cui viene individuato I’Ing, Mauro
Mastropasqua quale Dirigente responsabile della corretta produzione ed invio dei flussi informativi regionali
istituiti nell'ambito dell'attuazione delle disposizioni contenute nell’ambito del predetto disposto legislativo;

Attesa, I'importanza che la corretta produzione e I’esatto e tempestivo invio dei superiori flussi ai sistemi
informativi sovraordinati rivestono per la Direzione Strategica;

Rilevato che con deliberazione n. 105 del 24/07/2019 I’Ingegnere Mastropasqua Mauro ¢ stato collocato a
riposo, per raggiunti limiti di eta a decorrere dal 01/12/2019;

Ritenuto dunque opportuno ¢ necessario individuare all'interno dell’Azienda - fermi restando i responsabili
ed i referenti gia individuati per ciascun flusso — la nuova figura dirigenziale che si occupi, assumendone la
relativa responsabilitd sui risultati, di coordinare e monitorare, con periodicitd sistematica, le attivita di
estrazione e verifica di correttezza e di congruita dei dati trasmessi nell'ambito dei sopraelencati flussi
informativi, riferendo mensilmente e formalmente sugli esiti di tale attivita alla Direzione aziendale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, di:

1. Individuare ¢ nominare l'ing. Carmelo Morsini, Dirigente — Ingegnere di questa ARNAS, quale
responsabile aziendale delle attivita di trasmissione, verifica e monitoraggio dei flussi regionali,
previsti nell'ambito dell'attuazione delle disposizioni contenute nell'alt. 79 comma 1 sexies lettera c)
del D.L. 112/2008, convertito con L. 133/2008 e di seguito indicati e trascritti:

- Flusso Distribuzione Diretta;



- Flusso "Personale” ;

- Flusso "Consumo Farmaci in ambito ospedaliero” ;
- Flusso "Dispositivi Medici™;

- Flusso "Cril™;

- Flusso "Emur";

- Flusso "Beni e servizi".

2. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessita di porre
in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Am

(Dott. Giovanpii Annino)

Segretario



Copia della presente deliberazione & stata pubblicata allAlbo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito

dall’art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non & stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione é esecutiva:

h; immediatamente
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
O aseguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE




